
Město Písek  
vyhlašuje 

 
VÝZVU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU MĚSTA PÍSEK 2024 

 
Rada města Písek vyhlašuje Výzvu pro podávání návrhů projektů z Participativního rozpočtu 
města Písek (dále jen Výzva) pro rok 2024 (s realizací v roce 2025) s následujícími kritérii:  

1. Finanční částka vyčleněná na realizaci projektů PARO ve výši 3 mil. Kč bude součástí 
návrhu rozpočtu roku 2025. 

2. Termíny procesu PARO 2024: 

Projekt PARO „POČÍTÁME S VÁMI“        

     

TERMÍN 

od do 

Sběr projektů (každý občan města může podat nejvýše tři 
projekty v daném roce)  

1.5.2024 15.7.2024 

Veřejné setkání s občany města Písku bude vyhlášeno 
koordinátorem v termínu 

14.5.2024 30.6.2024 

Vyjádření podpory projektům-elektronicky „kladný hlas“ 1.5.2024 30.7.2024 

Posuzování proveditelnosti projektů 1.6.2024 30.10.2024 

Elektronické hlasování občanů města o proveditelných 
projektech 

1.11.2024 15.12.2024 

Zveřejnění výsledku hlasování a vítězných projektů 20.12.2024 

Realizace vítězných projektů 1.1.2025 31.12.2025 

4. U každého projektu musí být uveden název projektu, popis návrhu projektu a stručné 
shrnutí, veřejný přínos projektu, umístění projektu (nebo informaci o jeho návaznosti na 
místo), předpokládaná finanční náročnost, předpokládaná doba realizace, kontakt na 
navrhovatele, doplňující situační nákres, fotodokumentace či ilustrace. Současně je 
navrhovatel při podání projektu povinen dodržet Pravidla participativního rozpočtu města 
Písek, která jsou zveřejněna na webových stránkách PARO www.paropisek.cz, a tuto 
Výzvu. 

5. Projekty je možné podávat prostřednictvím webových stránek. 
6. Projekty je možné podporovat a hlasovat o proveditelných projektech prostřednictvím 

webových stránek www.paropisek.cz 
7. Proces PARO a náležitosti návrhů projektů se řídí Pravidly participativního rozpočtu 

města Písek, Harmonogramem (součást Výzvy) a touto Výzvou.  
8. Veškeré informace a formuláře jsou dostupné na webových stránkách PARO. 

 
 

Koordinátor projektu:  

Josef Soumar, tel. 382 230 567, e-mail: josef.soumar@mupisek.cz  
 

http://www.paropisek.cz/
http://www.paropisek.cz/
mailto:josef.soumar@mupisek.cz

